



12. april 2019

Høringssvar "Borgernes MSB".

Kirkens Korshærs Korshærsråd har på mødet den 10.04-2019 vedtaget følgende høringssvar i anledning af forslaget til en ny organisering af Sociale Forhold og beskæftigelse.

Kirkens Korshær kan erklære sig enig i visionen for *Borgernes MSB – et samlet MSB*, om at: *"Forbedre rammerne for, at borgere med komplekse behov får de rette indsatser i første omgang – og tidligere end i dag – og generelt oplever en bedre dialog"*

Vi forholder os, i Kirkens Korshær i Aarhus, positivt overfor den nye enhedsforvaltning, som vi ser som grundlæggende fornuftig, og håber vil kunne: *"frigive ressourcer, der kan bruges på borgere med komplekse behov..."*

Særligt finder vi det fremsynet at samle myndighed og de koordinerende indsatser for unge mellem 15 og 29 under ét driftsområde, så de unge tidligere i livet, og i højere grad, sikres en sammenhængende sagsbehandling og støtte på deres vej ud i uddannelse og beskæftigelse.

Det er dertil positivt at man fra politisk side har opmærksomhed på samarbejdet med andre aktører, hvor de selvejende tilbud med eller uden driftsoverenskomst kan spille ind med en merværdi til den kommunale drift. Netop i arbejdet med meningsfulde fællesskaber, som nævnes i høringsmaterialet, kan interesseorganisationer og selvejende tilbud bidrage med noget ekstra, på grund af den brede civilsamfundstilknytning.

Dér hvor Kirkens Korshær finder den nye organisering af Sociale Forhold og Beskæftigelse bekymrende, er i forslaget om at flytte Rusmiddelcenteret fra dets nuværende placering i Socialpsykiatri og Udsatte Voksne over i Job, Sundhed og Ydelse. Her frygter vi, på vegne af de borgere som vi hjælper i det daglige, at det vil have den modsatrettede virkning og skabe sværere forudsætninger for en sammenhængende behandling, hvis rusmiddelbehandling fremadrettet er placeret under et andet driftsområde.

Med venlig hilsen

Niels Bjørnø
Leder af Kirkens Korshær i Aarhus

Nørre Allé 25
8000 Aarhus

Jette Sølvhøj
Forstander for Tre Ege, KK

Årslev Møllevej 15
8220 Brabrand

side 1/1